ロータリポジションセンサ
R51J.pdf
2017.1.11
欧州RoHS指令対応について
・当カタログに記載の製品は、全て欧州RoHS
指令に対応した製品です。
・欧州RoHS指令とは、欧州の「電気電子機器
中の特定の危険物質の使用制限に関する

2017.1.11
Contents
品番の読み方 p2
SVシリーズ 使用上の注意 p12
SVシリーズ 包装情報 p14
SVシリーズ アプリケーションマニュアル p15
1. 貯蔵・保管 p15
2. 基板設計 p15
3. 回路設計 p17
4. 機構設計 p18
5. システム設計 p18
6. 基板実装およびはんだ付け p18
7. 機構部との接続 p20
8. 不具合の発生事例とその防止策 p21
公規格認定一覧 p23
カタログに記載のない品番については、
ムラタウェブサイト（http://www.murata.com/）をご確認ください。
記載内容は2016年6月現在のものです。
1 SMD/リード防塵タイプ 12mm型 SV03シリーズ p3
SV03シリーズ 性能および試験方法 p5
2 SMD/リード防塵タイプ 12mm型 SV01シリーズ p6
SV01シリーズ 性能および試験方法 p8
3 軸付ケースタイプ SV02Cシリーズ p9
SV02Cシリーズ 性能および試験方法 p11
R51J.pdf
2017.1.11
・製品によっては、お守りいただかないと発煙、発火等にいたる可能性のある定格や!注意（保管・使用環境、定格上の注意、実装上の注意、取扱上の注意）を記載しておりますので、必ずご覧下さい。
・当カタログには、代表的な仕様しか記載しておりませんので、ご注文にあたっては詳細な仕様が記載されている納入仕様書の内容をご確認いただくか承認図の取交しをお願いします。
!お願い
1
2
3
オーム（Ω）を単位とし、3桁の数字で表します。最初の2数字は有
効数字を表し、第3数字はこれに続くゼロの数となります。
●品番の読み方
ロータリポジションセンサ
❼
R00
❸
A
❻
A01
❹
103SV
❶ ❷
03
❺
AE（品番例）
❶識別記号
❷シリーズ
❸端子形状
❻個別仕様
❹全抵抗値
（例）
❼包装仕様コード
識別記号
SV ロータリポジションセンサ
コード シリーズ
01 SMD/リード防塵タイプ高回転寿命品
02 軸付ケースタイプ
03 SMD防塵タイプ
コード 端子形状
A SMDタイプ
C コネクタタイプ*
コード 個別仕様
A01 SMDタイプ　標準品
A01
シリーズ
SV01
SV03 SMDタイプ　標準品
ZB1SV02C ケースタイプ　標準品
❺ロ－タ穴/軸形状および寸法
コード ロ－タ形状および寸法
AE Dカット穴、ø4.0mm
BJ Dカット軸、ø6.0mm
コード 包装仕様
B00 バラ
B01 バラ（SV02Cシリーズ）
R00 リール
コード 全抵抗値
103 10000Ω（＝10kΩ）
*ご用意いただくコネクタ
　　メーカー：日本圧着端子製造（株）
　　ハウジング：PHR-3
　　コンタクト：BPH-002T-P0.5Sまたは、SPH-002T-P0.5S
R51J.pdf
2017.1.11
・製品によっては、お守りいただかないと発煙、発火等にいたる可能性のある定格や!注意（保管・使用環境、定格上の注意、実装上の注意、取扱上の注意）を記載しておりますので、必ずご覧下さい。
・当カタログには、代表的な仕様しか記載しておりませんので、ご注文にあたっては詳細な仕様が記載されている納入仕様書の内容をご確認いただくか承認図の取交しをお願いします。
!お願い
2
ロータリポジションセンサ
SMD/リード防塵タイプ 12mm型 SV03シリーズ
特長
1.  抵抗体材料・接点形状の工夫により、高寿命を保証します。
2.  高温鉛フリーはんだに対応する高耐熱仕様です。
3.  使用温度範囲は、－40℃から＋125℃です。
4.  検知する対象との接続に便利な貫通軸ロータを採用してい
　 ます。
5.  超薄型（2.1mm）です。
6.  RoHS対応品です。
用途
1.  白物家電スイッチ
2.  デジタルスチルカメラ
3.  車載用スイッチ

	欧州RoHS指令対応について
	Contents
	品番の読み方
	SMD/リード防塵タイプ 12mm型 SV03シリーズ
	SV03シリーズ 性能および試験方法
	SMD/リード防塵タイプ 12mm型 SV01シリーズ